



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	00000008127/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	8/2024	
Fornecedor					CNPJ	
011209	53.728.891 NELSOM MOREIRA DA SILVA					53.728.891/0001-63

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 10/09/2024

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0544.0 BOLA DE FUTEVÔLEI OFICIAL, Construção Soft Built Nylon Wound, 32 painéis, Tamanho 5 – Oficial, Circunferência: 68-70 cm, Peso: 410-450 g, Laminada com tecnologia diferenciada para melhor deslize. Aprovada pela confederação brasileira de Futevolei.	360,000	UN	MIKASA		357,8100	128.811,60
2	1.14.01.0654.3 BOLA DE FUTEVÔLEI OFICIAL, CONSTRUÇÃO SOFT BUILT NYLON WOUND, 32 PAINÉIS, TAMANHO 5 – OFICIAL, CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM, PESO: 410-450 G, LAMINADA COM TECNOLOGIA DIFERENCIADA PARA MELHOR DESLIZE. APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEVOLEI.	40,000	UN	MIKASA		357,8100	14.312,40
Total do Lote							143.124,00
Total do fornecedor							143.124,00

Fornecedor 001629 ALESSANDRA NUNES LORDS EPP CNPJ 03.865.570/0001-32

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 10/09/2024

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0533.4 REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, medindo 7.5 x2.50, 1m de recuo superior e 2,5 de recuo inferior, polietileno de alta densidade 100% virgem com tratamento contra ações uv. espessura do fio 6mm,	20,000	UN	PANGUE		430,0000	8.600,00
2	1.14.01.0547.4 REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, medindo 7.5 x2.50, 1m de recuo superior e 2,5 de recuo	180,000	PR	PANGUE		430,0000	77.400,00

MCR74000

Data: 16/09/2024

Página:1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	00000008127/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	8/2024
inferior, polietileno de alta densidade 100% virgem com tratamento contra ações uv. espessura do fio 6mm,					

Total do Lote 86.000,00

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0453.2 CONES DEMARCATÓRIOS FURADOS 5 NÍVEIS • 5 niveis para colocação de barreira • Medidas: Largura: 12,5 Cm; Altura: 23 CM • Material: PP	30,000	UN	LDM		6,2000	186,00
2	1.14.01.0562.8 CONES DEMARCATÓRIOS FURADOS 5 NÍVEIS • 5 niveis para colocação de barreira • medidas: largura: 12,5 cm; altura: 23 cm • material: pp	270,000	UN	LDM		6,2000	1.674,00
Total do Lote							1.860,00

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0044.8 COLETE DUPLA FACE, TAM M, MALHA COLMÉIA C/ ACABAMENTO DRAY, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA APROX 118 G, VERMELHO E AZUL ROYAL, ACABAMENTO COM VIÉS NA GOLA E NA CAVA DAS MANGAS, BRASÃO DO MUNICÍPIO SILKADO NO PEITO ESQUERDO, OS DIZERES PROJETO ESPORTE CIDADÃO SILKADO ABAIXO DO BRASÃO E OS DIZERES PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ SILKADO NA PARTE SUPERIOR DAS COSTAS	200,000	UN	MS		16,9900	3.398,00
2	1.14.01.0563.6 COLETE DUPLA FACE, tam m, malha colméia c/ acabamento dray, 100% poliéster, gramatura aprox 118 g, vermelho e azul royal, acabamento com viés na gola e na cava das mangas, brasão do município silkado no peito esquerdo, os dizeres projeto esporte cidadão silkado abaixo do brasão e os dizeres prefeitura municipal de aracruz silkado na parte superior das costas.	1.800,000	UN	MS		16,9900	30.582,00
Total do Lote							33.980,00

MCR74000

Data: 16/09/2024

Página:2



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 00000008127/2024 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 8/2024

LOTE 35							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.21.01.0039.5	10,000	UN	INVICTA		92,0000	920,00
	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 12 LITROS, TORNEIRA DESMONTÁVEL P/ HIGIENIZAÇÃO, PÉS RETRÁTEIS, ALÇA P/ TRANSPORTE, ISOLADO TERMICAMENTE POR ESPUMA DE PU (POLIURETANO) ENTRE AS PAREDES, SELO DO INMETRO, DADOS DO FABRICANTE E INSTRUÇÕES DE USO NA EMBALAGEM						
2	1.21.01.0257.6	90,000	UN	INVICTA		92,0000	8.280,00
	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 12 LITROS, TORNEIRA DESMONTÁVEL P/ HIGIENIZAÇÃO, PÉS RETRÁTEIS, ALÇA P/ TRANSPORTE, ISOLADO TERMICAMENTE POR ESPUMA DE PU (POLIURETANO) ENTRE AS PAREDES, DADOS DO FABRICANTE E INSTRUÇÕES DE USO NA EMBALAGEM						
Total do Lote							9.200,00
Total do fornecedor							131.040,00

Fornecedor 005833 ARGUS ATACADISTA LTDA EPP CNPJ 27.874.317/0001-03

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 10/09/2024

LOTE 23							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0568.7	270,000	UN	PENALTY		6,0000	1.620,00
	BOLAS STAGE 2 – BEACH TENNIS- APROVADO PELA ITF - FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS, FABRICADA EM FELTRO DURÁVEL E NÚCLEO COM TECNOLOGIA ENDURO CORE, PESO ENTRE 40G E 45G, MEDINDO 6,35 CM E 6,65 CM DE DIÂMETRO, COR AMARELO E LARANJA.						
2	1.14.01.0657.8	30,000	UN	PENALTY		6,0000	180,00
	BOLAS STAGE 2 – BEACH TENNIS- APROVADO PELA ITF - FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS, FABRICADA EM FELTRO DURÁVEL E NÚCLEO COM TECNOLOGIA ENDURO CORE, PESO ENTRE 40G E 45G, MEDINDO 6,35 CM E 6,65 CM DE DIÂMETRO, COR AMARELO E LARANJA.						

MCR74000 Data: 16/09/2024 Página:3



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 00000008127/2024 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 8/2024

LOTE 34							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.19.01.0038.7	45,000	UN	COLEMAN		264,7600	11.914,20
	CAIXA TERMICA COM CAPACIDADE PARA 45.6 LITROS, TAMPA E ALÇA ARTICULADA PARA FACIL TRANSPORTE, DIMENSÕES EXTERNA 46,36 CM X 34,29 CM X 26,67 CM FABRICADA COM ISOLAMENTO ESPECIAL PARA GARANTIR GELO POR NO MINIMO12 HORAS						
2	1.19.01.0076.0	5,000	UN	COLEMAN		264,7600	1.323,80
	CAIXA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 45.6 LITROS, TAMPA E ALÇA ARTICULADA PARA FACIL TRANSPORTE, DIMENSÕES EXTERNA 46,36 CM X 34,29 CM X 26,67 CM FABRICADA COM ISOLAMENTO ESPECIAL PARA GARANTIR GELO POR NO MINIMO12 HORAS.						
Total do Lote							13.238,00
Total do fornecedor							15.038,00

Fornecedor 001324 CRR COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME CNPJ 08.036.852/0001-40

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 10/09/2024

LOTE 02							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0540.7	1.800,000	UN	PENALTY		72,6800	130.824,00
	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, tecnologia termotec, 0% de absorção, laminado: pu, circunferência: 68-70 cm, peso: 410-450g, camada interna: neogel, sistema de forro: termofixo, processo extra: dupla colagem, miolo: cápsula sis, 14 gomos, Câmara 6D. Aprovada pela confederação brasileira de futebol.						
2	1.14.01.0650.0	200,000	UN	PENALTY		72,6800	14.536,00
	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, TECNOLOGIA						

MCR74000 Data: 16/09/2024 Página:4



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 00000008127/2024 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 8/2024

TERMOTEC, 0% DE ABSORÇÃO, LAMINADO: PU, CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM, PESO: 410-450G, CAMADA INTERNA: NEOGEL, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS, 14 GOMOS, CÂMARA 6D. APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL.

Total do Lote 145.360,00

LOTE 03

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0541.5 BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, Laminado PU, Construção Termotec, Câmara 6D, Sistema de Forro Termofixo, Camada Interna Neogel, Processo Extra Dupla Colagem Kick Off, Miolo Cápsula Sis, Peso 420-450g, Gmos 8, Circunferência 66-69cm, 0% de absorção de água. Aprovada pela confederação brasileira de futebol society.	900,000	UN	PENALTY		78,3800	70.542,00
2	1.14.01.0651.9 BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, LAMINADO PU, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM KICK OFF, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 420-450G, GMOS 8, CIRCUNFERÊNCIA 66-69CM, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA. APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL SOCIETY.	100,000	UN	PENALTY		78,3800	7.838,00

Total do Lote 78.380,00

LOTE 04

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0542.3 BOLA DE FUTSAL, .Laminado PU, Construção Termotec, Câmara 6D, Sistema de Forro Termofixo, Camara Interna Neogel, Processo Extra Dupla Colagem, Miolo Cápsula SIS, Peso 400-440g, Gomos 8, Circunferência 62-64cm, 0% de absorção de água. Aprovada pela Federação Brasileira de Futsal.	360,000	UN	PENALTY		72,6800	26.164,80

MCR74000

Data: 16/09/2024

Página:5



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 00000008127/2024 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 8/2024

2	1.14.01.0652.7 BOLA DE FUTSAL, .LAMINADO PU, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMARA INTERNA NEOGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 400-440G, GOMOS 8, CIRCUNFERÊNCIA 62-64CM, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA. APROVADA PELA FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL.	40,000	UN	PENALTY		72,6800	2.907,20
---	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	----	---------	--	---------	----------

Total do Lote 29.072,00

LOTE 05

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0543.1 BOLA DE VÔLEI OFICIAL, Laminado Microfibra, Construção Termotec, Câmara 6D, Sistema de Forro Termofixo, Camada Interna Neotec, Processo Extra Dupla Colagem, Miolo Cápsula Sis, Selo IVS-Tested By FIVB, Peso 260-280g, Gomos 18, Circunferência 65-67cm, 0% de absorção de água. Aprovada pela confederação brasileira de Vôlei.	360,000	UN	PENALTY		235,0000	84.600,00
2	1.14.01.0653.5 BOLA DE VÔLEI OFICIAL, LAMINADO MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOTEC, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, SELO IVS-TESTED BY FIVB, PESO 260-280G, GOMOS 18, CIRCUNFERÊNCIA 65-67CM, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA. APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VÔLEI.	40,000	UN	PENALTY		235,0000	9.400,00

Total do Lote 94.000,00

LOTE 16

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0339.0 SACOLA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESPORTIVO, NYLON 600, ALÇAS EM NYLON TRANÇADA, FECHAMENTO C/ ZIPER NA PARTE SUPERIOR COM A LOGO DA PREFEITURA E ESCUDO DO CLUBE TAM. 12X20CM;	10,000	UN	PSPORT		39,9000	399,00

MCR74000

Data: 16/09/2024

Página:6



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	00000008127/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	8/2024		
2	1.14.01.0553.9	SACOLA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESPORTIVO, nylon 600, alças em nylon trançada, fechamento c/ zíper na parte superior com a logo da prefeitura e escudo do clube tam. 12x20cm.	90,000	UN	PSPORT	39,9000	3.591,00
						Total do Lote	3.990,00

LOTE 19							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0340.4	JOGO DE UNIFORME DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, COMPOSTO POR 20 CAMISETAS MANGAS CURTAS EM DRY FIT 100% POLIÉSTER C/ GOLA REDONDA COM CORTE SEM BOTÃO, LOGOMARCA DO MUNICIPIO PERSONALIZADO SILKADA FRENTE E COSTAS E LOGOTIPO (ESCUDO) DA INSTITUIÇÃO NA FRENTE; EM MIN TRÊS CORES, 2 CAMISAS DE GOLEIRO MANGAS LONGAS C/ ALMOFADAS, MALHA 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, EM MIN TRÊS CORES, E NUMERAÇÃO SILKADA NA FRENTE E NUMERAÇÃO SILKADA NAS COSTAS, 22 MEIAS EM 65,5% POLIAMIDA, 20% ALGODÃO, 10,5% POLIÉSTER E 4% ELASTANO, 20 CALÇÕES EM DRY FIT 100% POLIÉSTER, EM MIN TRÊS CORES, 2 CALÇAS P/ GOLEIRO EM DRY FIT 100% POLIÉSTER, EM MIN TRÊS CORES, CAMISAS E CALÇAS P/ GOLEIRO EM COR DIFERENCIADA DAS DEMAIS;	50,000	UN	PSPORT	1.170,0000	58.500,00
2	1.14.01.0556.3	JOGO DE UNIFORME DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, composto por 20 camisas mangas curtas em dry fit 100% poliéster c/ gola redonda com corte sem botão, logomarca do município personalizado silkada frente e costas e logotipo (escudo) da instituição na frente; em min três cores, 2 camisas de goleiro mangas longas c/ almofadas, malha 67% poliéster e 33% algodão, em min três cores, e numeração silkada na frente e numeração silkada nas costas, 22 meias em 65,5% poliamida, 20% algodão, 10,5% poliéster e 4% elastano, 20 calções em dry fit 100% poliéster, em min três cores, 2 calças p/ goleiro em dry fit 100% poliéster, em min três cores, camisas e calças p/ goleiro em cor diferenciada das demais.	450,000	UN	PSPORT	1.170,0000	526.500,00

MCR74000

Data: 16/09/2024

Página:7



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	00000008127/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	8/2024		
						Total do Lote	585.000,00

LOTE 30							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0405.2	CALIBRADOR DIGITAL DE BOLAS ESPORTIVAS, FORMATO CANETA, EMBORRACHADO NA COR PRETA, BICO ROSQUEÁVEL, C/ 2 AGULHAS, AFERE PRESSÃO EM LIBRAS E KILOGRAMAS, COMPRIMENTO DE 15 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CARTELA (BLISTER)	3,000	UN	POKER	49,9000	149,70
2	1.14.01.0573.3	CALIBRADOR DIGITAL DE BOLAS ESPORTIVAS, FORMATO CANETA, EMBORRACHADO NA COR PRETA, BICO ROSQUEÁVEL, C/ 2 AGULHAS, AFERE PRESSÃO EM LIBRAS E KILOGRAMAS, COMPRIMENTO DE 15 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CARTELA (BLISTER).	27,000	UN	POKER	49,9000	1.347,30
						Total do Lote	1.497,00
						Total do fornecedor	937.299,00

Fornecedor

CNPJ

006094 GERAÇÃO Y RESENDE COMERCIO LTDA

03.526.560/0001-72

Dt. Homologação

Dt. Adjudicação 10/09/2024

LOTE 25							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0317.0	CONES DE DISCO PARA MARCAÇÃO, 19 CM DE DIÂMETRO, 05 CM DE ALTURA.	30,000	UN	SPORTLAND	1,9000	57,00
2	1.14.01.0570.9	CONES DE DISCO PARA MARCAÇÃO, 19 CM DE DIÂMETRO, 05 CM DE ALTURA.	270,000	UN	SPORTLAND	1,9000	513,00
						Total do Lote	570,00
						Total do fornecedor	570,00

MCR74000

Data: 16/09/2024

Página:8



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	00000008127/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	8/2024
Fornecedor					CNPJ
010959	IVANILDO ALVES DOS SANTOS 08908830766				40.423.894/0001-47

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 10/09/2024

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0545.8 BOLA DE VÔLEI DE PRAIA OFICIAL, Laminado: Microfibra, Construção: Termotex, Câmara 6D, Sistema de Forro: Termofixo, Camada Interna: Neogel, Processo Extra Dupla Colagem, Miolo: Cápsula Sis, Peso 260-280g, Gomos: 12, Circunferência: 66-68cm, Aprovada pela confederação brasileira de Vôlei.	360,000	UN	PRÓPRIA		212,0000	76.320,00
2	1.14.01.0658.6 BOLA DE VÔLEI DE PRAIA OFICIAL, LAMINADO: MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO: TERMOTEX, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: NEOGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS, PESO 260-280G, GOMOS: 12, CIRCUNFERÊNCIA: 66-68CM, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VÔLEI.	40,000	UN	PRÓPRIA		212,0000	8.480,00
Total do Lote							84.800,00

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0535.0 RAQUETES DE BEACH TENNIS - Devem possuir entre 320 e 340g, feitas com fibra de carbono 3k ou superior.	5,000	UN	PRÓPRIA		372,0000	1.860,00
2	1.14.01.0559.8 RAQUETES DE BEACH TENNIS - Devem possuir entre 320 e 340g, feitas com fibra de carbono 3k ou superior.	45,000	UN	PRÓPRIA		372,0000	16.740,00
Total do Lote							18.600,00

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
MCR74000							
Data: 16/09/2024							
Página:9							



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	00000008127/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	8/2024		
1	1.50.01.0008.8 BANDEIRA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO, tecido bordado, tam. 090cm x 128cm..	27,000	UN	PRÓPRIA	167,0000	4.509,00	
2	1.50.01.0011.8 BANDEIRA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO, TECIDO BORDADO, TAM. 090CM X 128CM.	3,000	UN	PRÓPRIA	167,0000	501,00	
Total do Lote							5.010,00
LOTE 33							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.50.01.0009.6 BANDEIRA DO BRASIL em tecido bordada, tam. 090cm x 128cm.	27,000	UN	PRÓPRIA		160,0000	4.320,00
2	1.50.01.0012.6 BANDEIRA DO BRASIL EM TECIDO BORDADA, TAM. 090CM X 128CM.	3,000	UN	PRÓPRIA		160,0000	480,00
Total do Lote							4.800,00
Total do fornecedor							113.210,00
Fornecedor					CNPJ		
011208	KS ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				19.444.651/0001-07		

Dt. Homologação Dt. Adjudicação 10/09/2024

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0539.3 BOLA DE BEACH SOCCER OFICIAL (bola oficial de futebol de areia), Laminado Pu Prô, Construção Termotec, Câmara 6D, Sistema de Forro Termofixo, Camada interna Neogel, Processo Extra Dupla Colagem, Miolo Cápsula Sis, 0% de absorção, peso 410-450g, Gomos 14, circunferência: 68-70 cm. Aprovada pela confederação brasileira de Beach Soccer.	900,000	UN	PENALTY/		228,2000	205.380,00
2	1.14.01.0649.7 BOLA DE BEACH SOCCER OFICIAL (BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE AREIA), LAMINADO PU PRÔ, CONSTRUÇÃO	100,000	UN	PENALTY/		228,2000	22.820,00

MCR74000 Data: 16/09/2024 Página:10



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 00000008127/2024 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 8/2024

TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, 0% DE ABSORÇÃO, PESO 410-450G, GOMOS 14, CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM. APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BEACH SOCCER.

Total do Lote 228.200,00

LOTE 18						
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Total
1	1.14.01.0324.2	5,000	UN	PRÓPRIA		440,00
FITAS DE MARCAÇÃO DE QUADRA DE VOLEI DE PRAIA COM MEDIDAS OFICIAIS 08 X 16 M, COR AZUL, EM PVC, MIN. 06 CM DE LARGURA.						
2	1.14.01.0555.5	45,000	UN	PRÓPRIA		3.960,00
FITAS DE MARCAÇÃO DE QUADRA DE VÓLEI DE PRAIA com medidas oficiais 08 x 16 m, cor azul, em pvc, min. 06 cm de largura.						
Total do Lote						4.400,00

LOTE 20						
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Total
1	1.14.01.0323.4	10,000	UN	PRÓPRIA		592,00
BARREIRA DE PVC PARA TREINAMENTO, LARGURA 66 CM, ALTURA AJUSTÁVEL DE 06 A 38 CM, MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA.						
2	1.14.01.0557.1	90,000	UN	PRÓPRIA		5.328,00
BARREIRA DE PVC PARA TREINAMENTO, largura 66 cm; altura ajustável de 6 a 38 cm. material de plástico de alta resistência.						
Total do Lote						5.920,00

LOTE 28						
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Total
1	1.14.01.0009.0	10,000	UN	PRÓPRIA		153,00
BOMBA PARA ENCHER BOLA, DUPLA AÇÃO, MANGUEIRA FLEXÍVEL, CORPO DE METAL, AGULHA, TAMANHO PADRÃO						

MCR74000

Data: 16/09/2024

Página:11



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 00000008127/2024 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 8/2024

2	1.14.01.0571.7	90,000	UN	PRÓPRIA		1.377,00
BOMBA PARA ENCHER BOLA, DUPLA AÇÃO, MANGUEIRA FLEXÍVEL, CORPO DE METAL, AGULHA, TAMANHO PADRÃO.						

Total do Lote 1.530,00

Total do fornecedor 240.050,00

Fornecedor	CNPJ
011212 LAGUNA ESPORTE LTDA	52.307.066/0001-22

Dt. Homologação

Dt. Adjudicação 10/09/2024

LOTE 29						
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Total
1	1.14.01.0043.0	10,000	UN	CMG		60,00
APITO MODELO PROFISSIONAL, PLÁSTICO ATÓXICO, S/ BOLINHA, AMPLITUDE SONORA MÍN. 115 DECIBÉIS, COM CORDÃO						
2	1.14.01.0572.5	90,000	UN	CMG		540,00
APITO, MODELO PROFISSIONAL, PLÁSTICO ATÓXICO, S/ BOLINHA, AMPLITUDE SONORA MÍN. 115 DECIBÉIS, COM CORDÃO.						
Total do Lote						600,00

LOTE 31						
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Total
1	1.50.01.0007.0	27,000	UN	NEDEL		5.670,00
BANDEIRA MUNICIPAL DE ARACRUZ, OFICIAL, tecido bordado, tam. 090cm x 128cm.						
2	1.50.01.0010.0	3,000	UN	NEDEL		630,00
BANDEIRA MUNICIPAL DE ARACRUZ, OFICIAL, TECIDO BORDADO, TAM. 090CM X 128CM.						
Total do Lote						6.300,00
Total do fornecedor						6.900,00

MCR74000

Data: 16/09/2024

Página:12



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	00000008127/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	8/2024
Fornecedor					CNPJ
011210	LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA				46.615.867/0001-52

Dt. Homologação _____ Dt. Adjudicação 10/09/2024

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0418.4 REDE PARA GOL TRAVE BEACH SOCCER/FUTEBOL DE AREIA, FIO 6MM, MEDIDAS 5,50M X 2,20 X 1,50 - 100% POLIESTER - TIPO VÉU - TRATAMENTO ANTI-UV - (PAR)	10,000	UN	AZZURE		329,0000	3.290,00
2	1.14.01.0546.6 REDE PARA GOL TRAVE BEACH SOCCER /Futebol de Areia, fio 6mm, medidas 5,50m x 2,20 x 1,50 - 100% poliester - tipo véu – tratamento anti-uv	90,000	PR	AZZURE		329,0000	29.610,00
Total do Lote							32.900,00

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0186.0 REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY, PAR, NYLON POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, FIO C/ APROX 4 MM, MALHA DE 14 X 14 CM (A X L), TAMANHO APROX 2,2 X 5,2 M (A X C), HASTE SUPERIOR C/ APROX 40 CM, FUNDO C/ APROX 1,5 M, C/ TRATAMENTO UV	10,000	UN	AZZURE		195,0000	1.950,00
2	1.14.01.0548.2 REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY, par, nylon polietileno 100% virgem de alta densidade, fio c/ aprox 4 mm, malha de 14 x 14 cm (a x l), tamanho aprox 2,2 x 5,2 m (a x c), haste superior c/ aprox 40 cm, fundo c/ aprox 1,5 m, c/ tratamento uv.	90,000	PR	AZZURE		195,0000	17.550,00
Total do Lote							19.500,00

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0549.0 REDE DE FUTSAL, medindo 3.20x2.10 com 0,40m de recuo superior e 0,80m de recuo nylon fio 4mm nylon,	90,000	PR	AZZURE		119,8900	10.790,10

MCR74000

Data: 16/09/2024

Página:13



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	00000008127/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	8/2024		
polietileno de alta densidade 100%virgem com tratamento contra ações uv.							
2	1.14.01.0655.1 REDE DE FUTSAL, MEDINDO 3.20X2.10 COM 0,40M DE RECUO SUPERIOR E 0,80M DE RECUO NYLON FIO 4MM NYLON, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 100%VIRGEM COM TRATAMENTO CONTRA AÇÕES UV.	10,000	PR	AZZURE		119,8900	1.198,90
Total do Lote							11.989,00

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0550.4 REDE PROFISSIONAL DE FUTEVÔLEI 9,50m/4 faixas, medidas oficiais, formada pelas federações nacionais de Futevôlei. Medidas 9,50 x 1,00 metros. Faixas 4l. Tratamento ultravioleta (uv), material confeccionado com fio de polietileno, rede e fita costurada em toda margem da rede.	45,000	UN	AZZURE		169,8000	7.641,00
2	1.14.01.0656.0 REDE PROFISSIONAL DE FUTEVÔLEI 9,50M/4 FAIXAS, MEDIDAS OFICIAIS, FORMADA PELAS FEDERAÇÕES NACIONAIS DE FUTEVÔLEI. MEDIDAS 9,50 X 1,00 METROS. FAIXAS 4L. TRATAMENTO ULTRAVIOLETA (UV), MATERIAL CONFECCIONADO COM FIO DE POLIETILENO, REDE E FITA COSTURADA EM TODA MARGEM DA REDE.	5,000	PR	AZZURE		169,8000	849,00
Total do Lote							8.490,00

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0185.1 REDE DE PROTEÇÃO, OFICIAL, EM NYLON, FIO C/ APROX 4 MM, MALHA DE 12 X 12 CM (A X L), MIN 6 X 30 M (A X C)	40,000	UN			748,8000	29.952,00
2	1.14.01.0551.2 REDE DE PROTEÇÃO, oficial, em nylon, fio c/ aprox. 4 mm, malha de 12 x 12 cm (a x l), min. 6 x 30 m (a x c).	360,000	UN	AZZURE		748,8000	269.568,00

MCR74000

Data: 16/09/2024

Página:14



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	00000008127/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	8/2024
Total do Lote					299.520,00

LOTE 14							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0170.3	5,000	UN	AZZURE		169,8000	849,00
REDE DE VOLEIBOL, OFICIAL, POLIETILENO (PEAD), MALHA 10 X 10CM, APROX 1 M DE ALTURA, APROX 9,5 A 10 M DE COMPRIMENTO (C/ 0,25 A 0,5 M EM CADA LADO DAS BANDAS LATERAIS), C/ FAIXA HORIZONTAL NA PARTE SUPERIOR DA REDE C/ APROX 7 CM DE LARGURA EM LONA BRANCA COSTURADA AO LONGO DA EXTENSÃO DA REDE C/ 1 ABERTURA EM CADA EXTREMIDADE DA FAIXA P/ PASSAR CABO, FAIXA HORIZONTAL PARTE INFERIOR DA REDE C/ APROX 5 CM DE LARGURA EM LONA BRANCA COSTURADA AO LONGO DA EXTENSÃO DA REDE C/ 1 ABERTURA EM CADA EXTREMIDADE DA FAIXA P/ PASSAR CABO							
2	1.14.01.0552.0	45,000	UN	AZZURE		169,8000	7.641,00
REDE DE VOLEIBOL, oficial, polietileno (pead), malha 10 x 10 cm, aprox. 1 m de altura, aprox. 9,5 a 10 m de comprimento (c/ 0,25 a 0,5 m em cada lado das bandas laterais), c/ faixa horizontal na parte superior da rede c/ aprox. 7 cm de largura em lona branca costurada ao longo da extensão da rede c/ 1 abertura em cada extremidade da faixa p/ passar cabo, faixa horizontal parte inferior da rede c/ aprox. 5 cm de largura em lona branca costurada ao longo da extensão da rede c/ 1 abertura em cada extremidade da faixa p/ passar cabo.							
Total do Lote					8.490,00		

LOTE 15							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0187.8	5,000	UN	AZZURE		23,0000	115,00
REDE DE BASQUETEBOL, OFICIAL, EM SEDA, FIO C/ APROX 4 MM, MALHA DE 7 X 7 CM (A X L), TAMANHO MONTADA APROX 50 X 45 CM (A X L)							
2	1.14.01.0567.9	45,000	UN	AZZURE		23,0000	1.035,00
REDE DE BASQUETE, REDE DE BASQUETEBOL, OFICIAL, EM SEDA, FIO C/ APROX 4 MM, MALHA DE 7 X 7 CM (A X L), TAMANHO MONTADA APROX 50 X 45 CM (A X L).							

MCR74000

Data: 16/09/2024

Página:15



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	00000008127/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	8/2024
Total do Lote					1.150,00

LOTE 21							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0534.2	4,000	UN	AZZURE		209,8700	839,48
REDE DE MALHA FINA (BEACH TENNIS) - Malha de 5cm entre nós; Fio de nylon 2,0mm 100% virgem, com tratamento Anti-UV; Lonas de toldo impermeável, com tratamento anti-desbotamento. Medidas: 8,20m de comprimento por 1,00m de altura;							
2	1.14.01.0558.0	36,000	UN	AZZURE		209,8700	7.555,32
REDE DE MALHA FINA (BEACH TENNIS) Malha de 5cm entre nós; Fio de nylon 2,0mm 100% virgem, com tratamento Anti-UV; Lonas de toldo impermeável, com tratamento anti-desbotamento. Medidas: 8,20m de comprimento por 1,00m de altura;							
Total do Lote					8.394,80		
Total do fornecedor					390.433,80		

Fornecedor	CNPJ
011211 MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	27.353.640/0001-31

Dt. Homologação

Dt. Adjudicação 10/09/2024

LOTE 17							
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.14.01.0194.0	5,000	UN	GOLDEM		149,0000	745,00
FITA DE MARCAÇÃO DE BEACH SOCCER, OFICIAL, EM PVC, C/ ILHOSSES, MIN 6 CM DE LARGURA, C/ 2 FITAS APROX 28 M E 2 FITAS APROX 37 M DE COMPRIMENTO, COR FLUORESCENTE							
2	1.14.01.0554.7	45,000	UN	GOLDEM		149,0000	6.705,00
FITA DE MARCAÇÃO DE BEACH SOCCER, oficial, em pvc, c/ ilhoses, min. 6 cm de largura, c/ 2 fitas aprox. 28 m e 2 fitas aprox. 37 m de comprimento, cor fluorescente.							
Total do Lote					7.450,00		

MCR74000

Data: 16/09/2024

Página:16